INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito, sugerimos a realização de estudos

visando capinação, limpeza e revitalização

da viela localizada entre a Rua Ouricuri e o

Parque João Ramalho.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 145 do Regimento Interno, que seja expedido ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente propositura, para que determine ao

departamento competente a realização de estudos para a capinação, asfaltamento e revitalização da viela

situada entre a Rua Ouricuri e o Parque João Ramalho, a fim de melhorar as condições de tráfego e

segurança para os moradores e frequentadores da região.

                                                               JUSTIFICATIVA

           A viela mencionada apresenta sérios problemas de acessibilidade, uma vez que a pavimentação se

encontra em péssimo estado, além do mato alto prejudicar a passagem de pedestres e veículos. A falta de

manutenção adequada tem levado ao acúmulo de lixo e ao surgimento de focos de insetos e animais,

tornando o local insalubre e perigoso para a comunidade.

Portanto, é urgente que o departamento competente realize a capinação, o asfaltamento e a

revitalização da viela, garantindo maior segurança, acessibilidade e qualidade de vida para os moradores e

frequentadores da região.

                               Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 25 de março de 2025.

Major Vitor Santos

Vereador

Adriana/Jota

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003400310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003400310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-24T16:27:09-0300